
VIJFDE WIJZIGING VAN DE NADERE REGELS MAATSCHAPPELIJKE 

ONDERSTEUNING GEMEENTE ARNHEM 2019 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

gelet op artikel 2.4 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Arnhem 2019 en 

het Raadsbesluit van 26 mei 2021; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het 

  

BESLUIT TOT WIJZIGING VAN DE NADERE REGELS MAATSCHAPPELIJKE ONDERSTEUNING GEMEENTE 

ARNHEM 2019 

  

Artikel  I Wijziging Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Arnhem 2019 
A. De titel van de bijlage komt te luiden: Bijlage bij Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Arnhem 2019: pgb-tarieven en financiële tegemoetkomingen per 1 mei 2021. 

    

B. In de bijlage wordt in de tabel onder '2. Hulp en ondersteuning die wordt betrokken van een per- 

soon die deze hulp en ondersteuning bedrijfsmatig verleent' in de eerste regel van de tweede 

kolom 'Pgb-tarief per 1-1-2021' vervangen door: Pgb-tarief per 1-5-2021. 

    

C. In de bijlage wordt in de tabel onder '2. Hulp en ondersteuning die wordt betrokken van een per- 

soon die deze hulp en ondersteuning bedrijfsmatig verleent' in de kolom 'Pgb-tarief per 1-1-2021' 

het tarief '€ 6,55' voor 'Groepsbegeleiding stabiel' vervangen door: € 7,42. 

    

D. In de bijlage wordt in de tabel onder '2. Hulp en ondersteuning die wordt betrokken van een per- 

soon die deze hulp en ondersteuning bedrijfsmatig verleent' in de kolom 'Pgb-tarief per 1-1-2021' 

het tarief '€ 10,16' voor 'Groepsbegeleiding ontwikkeling' vervangen door: € 11,31. 

    

E. E. In de bijlage wordt in de tabel onder '3. Financiële tegemoetkomingen' 'Medisch afval € 166,40 

per kalenderjaar' vervangen door : Medisch afval € 69,35 van 1 januari tot en met 31 mei 2021. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 

1 mei 2021. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Vijfde wijziging nadere regels Wmo 2019. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 29 juni 2021. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De secretaris, De burgemeester, 

Nr. 212381 

GEMEENTEBLAD 5 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2021 nr. 212381 5 juli 2021 1 



Toelichting op het wijzigingsbesluit 
NADERE REGELS MAATSCHAPPELIJKE ONDERSTEUNING GEMEENTE ARNHEM 2019 

  

  

Nieuwe tekst per 1-5-2021 |Bestaande tekst 

Bijlage bij Nadere regels maatschap- 

pelijke ondersteuning gemeente 

Bijlage bij Nadere regels maatschap- 

pelijke ondersteuning gemeente Arn- 

Arnhem 2019: PGB tarieven en finan- hem 2019: PGB tarieven en financiële 

tegemoetkomingen per 1 januari 2021 ciële tegemoetkomingen per 1 mei 

2021 

2. Hulp en ondersteuning die wordt 

betrokken van een persoon die deze 

2. Hulp en ondersteuning die wordt 

betrokken van een persoon die deze 

hulp en ondersteuning bedrijfsmatig 

verleent 

hulp en ondersteuning bedrijfsmatig 

verleent 

Pgb-tarief per 

1-5-2021 
Pgb-tarief per 

1-1-2021 

€ 7,42 - groepsbegeleiding stabiel € 6,55 - groepsbegeleiding stabiel 

€ 11,31 - groepsbegeleiding ontwikkeling € 10,16 - groepsbegeleiding ontwikkeling 

3. Financiële tegemoetkomingen 3. Financiële tegemoetkomingen 

Maximaal be- 

drag 

eenmalig € 2.500,- Verhuis- en herinrichtingskosten Maximaal be- 

drag 

eenmalig € 2.500,- Verhuis- en herinrichtingskosten eenmalig € 650,- Vervoerkosten voor auto of gesloten 

buitenwagen in bruikleen eenmalig € 650,- Vervoerkosten voor auto of gesloten 

buitenwagen in bruikleen per kalender- 

jaar 

€ 1.650,- Vervoerskosten voor eigen auto of 

gesloten buitenwagen per kalen- 

derjaar 

€ 1.650,- Vervoerskosten voor eigen auto of 

gesloten buitenwagen per kalender- 

jaar 

€ 2.270,- Sportrolstoel of vergelijkbare voorzie- 

ning per kalen- 

derjaar 

€ 2.270,- Sportrolstoel of vergelijkbare voorzie- 

ning eenmalig € 10.000,- Elektrische sportrolstoel 

eenmalig € 10.000,- Elektrische sportrolstoel 

Van 1 janua- 

ri t/m 31 

mei 2021 

€ 69,35 Medisch afval per kalen- 

derjaar 

€ 166,40 Medisch afval 

Gemeenteblad 2021 nr. 212381 5 juli 2021 2 


